enae: super quas duo vectes, vel unus decem cubitorum pertendebat a pariete in pariete. In utroque capite sui utriusque parietis insertus ad modum trabis in domo: a quo dependebat alium velum per circulos aureos insertum ad modum prioris operatum. Sed secundum Iosephum utriusque ad medietatem columnarum dependebat: tegens eas per quatuor cubitos, reliqui quatuor versus ad terram ad ingressum sacerdotum patebant. Super velum vero dicitur altam cortinam laneam suppositam versus ad terram pertingentem, funibus per anulos eam ducentibus et retrahentibus: ut in diebus festis reducta preberet aspectum tabernaculi. In aliis diebus superducta prohiberet aspectum: precipue cum nubilum videretur. Textus enim fortis erat et facile laborem sustinebat: et in ingressu repleta Salomonis sillem dicitur fuisse appesam. Erat enim interiori sanctuario arca foederis cum his quae in ea reposita dicitur, et cum his quae erant ei supposita. In anteriori quoque candelabum ad austrum mensa ad aquilonem. In medio autem velum non longe ab adyto altaris aurei: quod etiam Iosephus thuribulum aureum vocat, de quo post dicemus.

De cortinis et Sago. **Capitulum LIII.**

Textum tabernaculi

culi non concameratum, id est recurvum: sicut in ecclesiis, sed planum ad modum palestine fuit quattuor operimentis aptatum. Primum operimentum fuit cortina decem, que etiam vela vel tentoria vel quatuor tabernaculum vocant: quae erant factae de quattuor predictis coloribus opere plumario. Longitudo cortinae unius erat, scilicet xvij, cubitorum, latitudo quattuor, quae quinquemutuo sibi iungebantur et quatuor similiter: ut quasi due cortinae ex quibus sibi coniunctis redderent. Iungebantur autem ansulis hyacinthinis: quae in vno quoque latere cortinarum disposite altera contra alteram veniebant, et binae anulo aureo colligabantur, sicut ad ornamentum colli fibulae argenteae vel aureae: utriusque oram capitum solent colligare. Dicit tamen Iosephus: anulis aureis et vincinis eas fuisse iunctas. Secundum operimentum erat saga ciliicina, quae et vela vel capillaria quatuor vocant, que de pilis caprarum quos capillos quandoque dicimus: ad differentiam lane ovium facta erant, de quibus et ciliicia fiunt. Unde et illa saga ciliicina dicta sunt: que pro asperitate saga

Historia

dicebant. Unde et quosdam pannos asperos sagias dicitur. **U**t forte ex quadratura saga dicta sunt. **U**n et militare palium a gallis inuentus: quia quadratum erat sagum dictum est. **Q**uod tamen ex aspero flectat panno et tra aeris intemperiem: et potuit dici sagum. **E**rat autem saga hec, xij, longitudo sagi unius habebat cubitos, xxx, latitudo quatuor, et erat, v, sibi mutuo iuncta, ut quasi unum sagum facerent, et alia sex quasi in unum sagum iuncta. **I**ungebant autem anulis aureis insertis anulis se venientibus. **A**ntum autem singule cortine vel saga sibi invicem ita copularuntur: an, vij, cortine sibi consue filio inseparabiliter in unam cortinam iuncte erant: et alie quinq; similiter, et ad tegendum tabernaculum: hec due magne cortine tamen anulis et anulis iungerentur, non elucet.